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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel sa Zalhe i Predstavke

A nr. 44/ 2011

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga, Ferit
Osmani kryesues, Rafet Haxhaj dhe Hasan Shala, duke vendosur pérkitazi me
ankesen e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV) me seli né Prishting, paraqitur
kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), pér shkak t&
parregullsive gjaté procesit t& votimit, n& seancén e panelit t& mbajtur me 13.01.2011,
mori k&té:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV).

Arsyetim

PZAP ka pranuar njé ankesé¢ mé daté 10.01.2011, nga subjekti politik LVV, ne te
cilén pretendohet se “me daté 09.01.2011, né fshatin Turigevc komuna e Skenderajt,
né QV 2117b vézhguesit e LVV, Arbé&nor Dehari, Besart Abazi, Azem Kelmendi dhe
Tahir Rrustemi jané kércénuar tejet seriozisht nga persona t& panjohur jozyrtar;
vézhguesit kane vendosur te térhigen ne orén 17:30 pér shkak te parregullsive t&
panumérta, mir€po jang detyruar qe pa déshirén dhe vullnetin e tyre t& jené prezent
deri n& pérfundim t&€ procesit t& votimit dhe numérimit t& votave né kété qendér
votimi. N& vazhdén e kétyre kércénimeve nuk &shté ndérmarré asnjé veprim pér ti
ndalur brutalitetin verbal dhe pér t& vendosur getési, edhe pas kérkesave t&
vazhdueshme t&€ vézhguesve, personave zyrtar t& késaj qendre t& votimit dhe KKZ-se
né Skenderaj. Shtabi zgjedhor e ka denoncuar kété rast n& stacionin policor”.

Neni 118 paragrafi 1 i LZP-s&, parasheh:

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk
pérmbushin standardet



Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3 paragrafi 6 pika (c) parasheh si vijon:

(c) hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té c¢farédo dokumentacioni
relevant apo déshmi 1é tiera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku
mund 1€ gjenden déshmité, né rastet kur té njéjtat nuk jané né posedim té
ankuesit.

PZAP-i pasi q& shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1éndés gjeti se:
- ankesa éshté e pabazuar.

Pretendimet nga parashtruesi i ankesgs jang t& pabazuara pér shkakun nuk jané ofruar
prova t€ mjaftueshme pér shkeljen e pretenduar. PZAP vler&son se nuk &shté béré
identifikimi i personave t& cilét i kan& kércénuar vézhguesit e LVV-se, pasi qe
identiteti i personave qe kane kercenuar eshte i panjohur edhe pér vet ankuesin.
Njékohésisht PZAP vleréson se ne pérputhje me nenin 118.4 mund te rishikoje cilindo
nga vendimet e mara pas prezantimit te fakteve te reja nga pala e interesuar. PZAP-i
duke u bazuar n€ arsyet e cekuara mé larté e po ashtu né pajtim mé dispozitat e cituara
ligjore si dhe né& kuptim t& nenit 115 paragrafi 1 t&€ LZP-s&, vendosi si n& dispozitiv t&
kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 44/2011 mé datén 13.01.2011.

-

Krye_s_P, esnﬁgggeh
F gj;@%mam W




